
Lhota Rapotina
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.466048N, 16.624848E

Nadmořská výška: 539 m n. m. První pís. zmínka: 1364 (660 let) Katastrální výměra: 619 ha

Počet obyvatel: 406 PSČ: 679 01

Adresa URL: www.lhotarapotina.eu

Historie obce Lhota Rapotina
První písemná zmínka o obci je z roku 1364, kdy majitel obce Oldřich z Boskovic prodal zdejší panský
dvůr Bertlémovi ze Lhoty Rapotiny. V držení obce se vystřídala řada šlechtických rodů. V obci stával
jeden z nejstarších mlýnů na papír na Moravě, mlýn poháněla voda z vybudovaného náhonu. V 19.
století se v obci uvádí přádelna a barvírna vlny. Místní škola se připomíná v obci v roce 1816, kdy
škola při velkém požáru vyhořela a než byla znovu postavena, učilo se v domě č. 30. Škola působila
téměř nepřetržitě až do roku 1960, škola sama byla zrušena v roce 1981, kdy žáci začali dojíždět
do Boskovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6293/lhota-rapotina/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 13:08:10


